residente e domiciliada na Rua Hugo Napoleão, Bairro Jockey, Aptº 301, 3º Andar, Ed. Wind Place,

nesta cidade, por compra feita à CONSTRUTORA MAFRENSE LTDA, empresa de construção civil e

comercial, com sede nesta cidade, na Av. Presidente Kennedy, nº 1975, inscrita no CGC/MF sob o nº

06.679.393/0001-98, pelo preço de R$ 79.369,00 (setenta e nove mil e trezentos e sessenta e nove

reais). A outorgante declara sob as penas da lei, que o imóvel acima descrito e caracterizado não faz e

nunca fez parte de seu ativo permanente, estando, assim, desobrigada da apresentação da CND's das

INSS e da Receita Federal, conforme declaração, datada de 25/07/2001, arquivada nesta serventia.

[...]

00019712427, CPF nº 132.979.294-72, residente e domiciliado na Rua Hugo Napoleão, nº 1864, aptº

301,  Edifício  Wind  Place,  Bairro  Jóquei  Clube,  nesta  cidade. CARACTERÍSTICAS  DA

CÉDULA: VALOR DO CRÉDITO ABERTO A FAVOR DO  DEVEDOR/EMITENTE:  R$

163.877,61 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos;

VALOR A SER LIBERADO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Taxa de Juros ao ano:

18,16% a.a  +  IPCA; Taxa de  Juros  ao  mês:  1,40% a.m + IPCA; CET:  23,18%; SISTEMA DA

AMORTIZAÇÃO: SAC; Indíce de correção monetária: a) ÍNDICE ELEITO: IPCA- quatro meses

anteriores a data de vencimento da parcela;

[...]

R$ 2.500,00 – incluso no financiamento;  valor total  a  ser  pago em

parcelas  mensais:  R$  371.510,82;  Juros  contratados:  R$  207.633,21.  Despesas  por  conta  do

EMITENTE/DEVEDOR- Antecipadas  pelo  Credor  e  Inclusas  no financiamento:  Despesas  com

registro do contrato R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); ENCARGOS COBRADOS NO

BOLETO/FATURA MENSAL: Cobertura de MIP (morte e invalidez permanente): R$ 81,94 (oitenta

e um reais e noventa e quatro centavos) na primeira prestação, decrescendo em função do saldo

devedor. Alíquota de MIP: 0,050% a.m, sobre saldo devedor. Cobertura de DFI (danos físicos do

imóvel): R$ 188,75(cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos); Alíquota de DFI: 0,025%

a.m sobre a avaliação do imóvel. Valor total a pagar em parcelas mensais: R$ 41.390,48 (quarenta e

um mil, trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos). FORMA DE PAGAMENTO EM R$ -

PRINCIPAL MAIS ENCARGOS: Quantidade de parcelas: 180. Valor da parcela fixa (amortização e

juros): R$ 3.204,72 (três mil, duzentos e quatro reais e setenta e dois centavos). Data de vencimento da

1º prestação mensal:  30 dias após liberação do crédito.  Data de vencimento da última prestação

mensal: 179 meses após o vencimento da 1ª parcela. Valor total da 1ª prestação mensal: R$ 3.475,41

(três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos). VENCIMENTO FINAL: 179

meses  após  o  vencimento  da  1ª  parcela. PERCENTUAL EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL

DEVIDO: Juros contratados: 55,89%. Avaliação dos bens recebidos em garantia: 0,67%. IOF: 1,45%.

Tarifa de Abertura de Crédito:

[...]

pagamento, ou o débito da parcela não seja realizado na data prevista para o vencimento respectivo.

VALOR DE AVALIAÇÃO DO IMÓVEL PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS, EM ESPECIAL,

PARA  EFEITO  DA  DETERMINAÇÃO  DO  VALOR  MÍNIMO  DE  LANCE  NO  1º  LEILÃO,

CONFORME ART. 24 DA LEI 9514/97, R$ 755.000,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil reais),

atualizado de acordo com a variação do IGP-M, calculado pela Fundação Getúlio Vargas. DEMAIS

CONDIÇÕES: As constantes na Cédula de Crédito Bancário. TUDO CONFORME CÉDULA DE

CRÉDITO BANCÁRIO, DATADA DE 26 DE JANEIRO DE 2017. O referido é verdade e dou fé.